ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE BAGRE

CNPJ-04.314.316/0001-09

AV. Barrão do Rio Branco N°568-CEP:68475-000 – Bagre- Para
 E-MAIL:camara.bagre@hotmail.com

Moção Nº001/2018
De Autoria do Vereador Delson de Souza Costa

Exmº. Sr. Presidente

Exmºs. Srs. Vereadores

        O Vereador que este subscreve com assento nesta Casa,
requer, após a tramitação regimental, seja encaminhada MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES ao Prefeito Municipal de Bagre, pela
Programação de Festejos pelos 56 anos de Aniversário do Município
de Bagre, ocorrido nos dias 19 à 25 de março de 2018.

                         JUSTIFICATIVA

        CONSIDERANDO que desde do dia 19/03/2018, aconteceu intensa

Programação, com oferecimento de Serviços de Saúde, Serviços de

Expedição de Documentos, Feira do Produtor, Torneio de Ping-pong,

Inauguração de Escola no Rio Tachi;

       CONSIDERANDO o fato de que nestas programações a população

participou ativamente, inclusive com a participação do Presidente da

Assembleia Legislativa Deputado Marcio Miranda, dos Deputados

Estaduais Junior Ferrari e Luthe Rebelo;

        CONSIDERANDO por fim que todos esses eventos tiveram como

ápice, a apresentação de diversas Bandas, tão aguardadas pela maioria

do Povo Bagrense.

       Nada mais que Justo a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,

reconhecendo e parabenizando a Administração Pública Municipal, na

pessoa do Prefeito Municipal de Bagre, sua Excelência Rubnilson Farias

Lobato Município.

Sala das Sessões em, 26 de Março de 2018.

                      Delson de Souza Costa

                             Vereador